
1. SG Lückersdorf-Gelenau 3 6 : 0 16 : 2

Sonder-
wertung

2 : 0 6 : 0
0 : 2

Ostsächsischer Keglerverband e.V.
OKV Senioren Liga St.1

3. Spieltag Saison 2025/26 27.09.2025

Ergebnisse
SV Johannstadt 90 - SV TuR Dresden 5 : 1 (1919 : 1868)

Tabelle

SG Grumbach - TSV 1862 Radeburg 5 : 1 (2055 : 1975)

(1866 : 1974)

SV Loschwitz - VfB Hellerau-Klotzsche 4 : 2 (1953 : 1906)

SV Pesterwitz - SG Lückersdorf-Gelenau 1 : 5

Pl. Club/Verein Sp. Gesamt Auswärts Heim
+P/-P +MP/-MP SchnittSchnitt +P/-P +MP/-MP Schnitt +P/-P +MP/-MP

1964,0 4 : 0 10 : 2 1964,5 1963,0

0 : 2 0 : 6 1927,0 4 : 0 10 : 2 1998,5
1942,0 4 : 0 10 : 2 2016,0

3. SV Loschwitz 3 4 : 2 10 : 8 1962,8
1979,0 1 : 52. SV Johannstadt 90 3 4 : 2 11 : 7

0 : 2 1 : 5 1809,0 2 : 0 5 : 1 2055,04. SG Grumbach 2 2 : 2 6 : 6 1932,0
0 : 4 2 : 10 1938,0 2 : 0 5 : 1 2081,05. TSV 1862 Radeburg 3 2 : 4 7 : 11 1985,7
0 : 4 1 : 11 1893,5 2 : 0 6 : 0 2106,06. SV TuR Dresden 3 2 : 4 7 : 11 1964,3
0 : 2 0 : 6 1923,0 2 : 2 6 : 6 1924,57. SV Pesterwitz 3 2 : 4 6 : 12 1923,8

Heim Auswärts
Rentzsch, Matthias 549 SG Grumbach Guhr, Frank 535 SG Lückersdorf-Gelenau

Top Ten der Woche

Lehmann, Christian 519 SV Loschwitz Herrler, Karl-Heinz 516 SV TuR Dresden
Schmiedl, Peter 546 SG Grumbach Nebel, Bernd 532 VfB Hellerau-Klotzsche

Ziert, Rolf 500 SV Johannstadt 90 Ulbricht, Rolf 509 TSV 1862 Radeburg
Fehre, Wolfgang 505 SV Loschwitz Throne, Heinz 515 TSV 1862 Radeburg

Boohs, Andreas 481 SV Pesterwitz Zschiek; Ralf 491 SG Lückersdorf-Gelenau
Spielvogel, Frank 496 SG Grumbach Wünsch, Wolfgang 503 VfB Hellerau-Klotzsche

Berthold, Roland 475 SV Johannstadt 90 Bergmann, Edgar 484 SG Lückersdorf-Gelenau
Israel, Gunter 477 SV Pesterwitz Lochmann, Andreas 491 TSV 1862 Radeburg

Pl. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Rentzsch, Matthias SG Grumbach 1 549,00 549,00 549
2. Schmiedl, Peter SG Grumbach 1 546,00 546,00 546

524,50 574 neu
4. Doster, Gunther SV Johannstadt 90 1 531,00 531,00
3. Berthold, Roland SV Johannstadt 90 3 534,25 544,00

531 neu
5. Dittrich, Steffen TSV 1862 Radeburg 1 525,00 525,00 525
6. Herrler, Karl-Heinz SV TuR Dresden 3 519,00 496,00 565,00 476 565

521,00 515 521
8. Boohs, Andreas SV Pesterwitz 3 516,75 534,00 499,50
7. Thiele, Olaf TSV 1862 Radeburg 2 518,00 515,00

518 534
515

10. Ziert, Rolf SV Johannstadt 90 3 512,75 518,00 507,50 515 518
9. Throne, Heinz TSV 1862 Radeburg 1 515,00 515,00

SV TuR Dresden

Nur am 
letzten 
Spieltag

0 : 2 1 : 5 1901,0VfB Hellerau-Klotzsche8. 2 0 : 4 3 : 9 1903,5 0 : 2 2 : 4 1906,0

Top Ten der OKV Senioren Liga St.1

Friedrich, Wolfgang 475 SV Johannstadt 90 Wehner, Gert 465



Wertungspunkte
Müller, Werner 445 0 1 4 535 Guhr, Frank
0 Wertungspunkte 1866 4 2 12 1974 2

2 464 Sperlich, Maik
Müller, Bernd 463 1 1 3 491 Zschiek; Ralf

SV Pesterwitz 1 : 5 SG Lückersdorf-Gelenau
Israel, Gunter 477 1 1 3 484 Bergmann, Edgar
Boohs, Andreas 481 2 1

Wehner, Gert E1
Krappmann, Klaus

Koch, Siegfried
Herrler, Karl-HeinzMissal, Reinhard

Berthold, Roland
Ziert, Rolf
Friedrich, Wolfgang

Nebel, Bernd
Müller, Rico

Wünsch, Wolfgang
Menzel, Jens

Lehmann, Christian
Kaiser, Volker
Schramm, Eckhard
Fehre, Wolfgang

1 459
1 1 3

SV Loschwitz 4 : 2 VfB Hellerau-Klotzsche
519
474 3 1

Spiel-Nummer: 334

Spiel-Nummer: 333

Spielvogel, Frank
Rentzsch, Matthias
Schmiedl, Peter
Groß, Rolf

496
549 3 1 1 509

2 1 2 515

491

Spiel-Nummer: 332

1919 9 2

SG Grumbach 5 : 1 TSV 1862 Radeburg

SV Johannstadt 90 5 : 1 SV TuR Dresden

500 3 1

Spiel-Nummer: 331

Spielergebnisse

1 1 3 516
2 Wertungspunkte

475 3 1 1 465
1 427

475 2 1 2 460
469

7 1868 0 Wertungspunkte

546 4 1 0
464 2 1 2 460

Throne, Heinz
Ulbricht, Rolf

Lochmann, Andreas
Kaden, Hellmut

0 Wertungspunkte2 Wertungspunkte 2055 11 2 19755

532

503

8 1906
505 4 1 0 412
455 0 1 4

Jürgen TeuberEx -  Anzahl Einsätze als Nichtstammspieler

Staffelleiter

0 Wertungspunkte2 Wertungspunkte 1953 8 2




